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Statskompensation til den kollektive transport

Kære finansminister og transportminister

Fra regionernes og kommunernes side på Sjælland og øerne vil vi gerne kvittere for de aftaler, der 

indtil nu er indgået omkring den COVID-19 relaterede statskompensation til den kollektive transport. 

Med økonomiaftalerne for kommuner og regioner for 2022 er der fundet en tilfredsstillende løsning for 

2021, der holder hånden under den kollektive transport året ud. 

Under COVID-19-krisen har trafikselskaberne sikret fuld service, alle busser på gaden og alle tog på 

sporene, mens restriktioner og afværgeforanstaltninger har betydet langt færre passagerer og dermed 

langt lavere indtægtsdækning. Effekten af den situation ser vi desværre fortsætte også efter 2021, og 

Movia forventer således – i lighed med andre udbydere af kollektiv transport – at der vil gå en årræk-

ke, før situationen er normaliseret. 

Movia forventer, at 2022 startes med et lavt passagerindeks på 85 på grund af COVID-19, og at pas-

sagerne vil komme tilbage til den kollektive transport hen over året, så året sluttes i indeks 90. Det 

betyder, at det gennemsnitlige passagerindeks i 2022 vil være på 87,5 på grund af COVID-19 efter-

virkninger, hvilket svarer til et forventet indtægtstab på næsten 200 mio. kr. I det lys vil vi ligeledes 

gerne kvittere for, at der med økonomiaftalerne er skabt klarhed om, at der allerede i det tidligere ef-

terår skal drøftes, hvordan 2022 håndteres.  

Fra kommuner, regioner og trafikselskabs side ser vi fortsat den kollektive transport som vigtig for god 

sammenhæng mellem land og by, god udvikling af vores byer, og som en bærende del af den grønne 

omstilling af transportsektoren. Derfor er en snarlig afklaring for 2022 og frem helt afgørende for, at 

kommuner og regioner kan lægge budgetter for det kommende år, uden drastiske reduktioner i den 

kollektive transport, så vi sammen med Movia fortsat kan levere en kollektiv transport, der kan bidrage 

til at indfri de mange ambitioner på dette område.
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